423020   с.Егоркино, ул.Центральная, д.35, тел.4-02-16

E-mail: Egorkino.S@edu.tatar.ru, egorkinschool@mail.ru

Приказ № 97-ОД  от 29.08.2024  г.

О создании добровольческого (волонтерского)отряда «ДарИМ добро»

В целях развития социальной самореализации учащихся путем

ознакомления с различными видами социальной активности, оказание

посильной поддержки в решении актуальных проблем местного сообщества,

помощи нуждающимся категориям населения,  для развития

самостоятельной познавательной деятельности, профилактики вредных

привычек, воспитания здорового образа жизни приказываю:

1. Создать добровольческий (волонтёрский) отряд «ДарИМ добро»

2. Руководителем волонтёрского отряда назначить педагога Осипову

С.Н.

3.Утвердить План работы волонтёрского отряда на 2024-2025 учебный

год.

4.Утвердить список волонтёрского отряда в составе 10 обучающихся

8-10 классов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЕГОРКИНО УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ

БЮДЖЕТ ГОМУМИ БЕЛЕМ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЕГОРКИНСКАЯ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

mailto:Egorkino.S@edu.tatar.ru
mailto:egorkinschool@mail.ru

Приложение №1

План мероприятий

Добровольческого движения «ДарИМ добро»

в МБОУ «Егоркинская СОШ» Нурлатского муниципального района

на 2024-2025 учебный год

/п Наименование мероприятия Дата проведения

1 Организационное заседание волонтерской

команды.                Распределение поручений.

сентябрь

2 Составление плана работы на год. сентябрь-октябрь

3 Реализация проекта «100 дел для СВОих» 2.09-30.10

4 Акция «Учителями славится Россия» (помощь

учителям-пенсионерам)

октябрь

5 Проведение классных часов «Влияние алкоголя

на здоровье человека»

ноябрь

6 Концерт «Связь поколений» ко Дню пожилых октябрь

7 Сбор благотворительной помощи для участников

СВО

Весь период

8 «Веселые переменки», игры с

младшеклассниками.

декабрь

9 Работа волонтеров в помощь волонтерам

«Вкусняшки для Победы» в изготовлении

овощей.

В течение всего

периода

10 Спортивные соревнования «Мы за здоровый

образ жизни»

февраль

11 Неделя “Только здоровые привычки” март

12 Экологическая акция «День Земли» март

13 Акция «Волонтеры пожилым», помощь по

очистке снега.

Январь-март

14 Туристическая поездка к памятникам ветеранов

ВОв

Апрель-май

15 Экологический десант систематически

16 Посещение тыловиков, детей войны,

поздравление  с праздником Победы.

май

17 Акция «Ветеран живет рядом»

(оказание помощи труженикам тыла, семьям

СВО)

май

18 Организация «Бессмертного полка» май

20 Подведение итогов работы за год май

21 «День музея» (волонтеры приглашают в

школьный краеведческий музей, проводят

экскурсию с пожилыми людьми села)

август

22 Акция «Бабушкино варенье» (волонтеры

приносят в подарок пожилым варенье,

приготовленное собственноручно)

февраль